ED.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, ap. XLVII.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., págs. 300-302 y 328.

Cum sanctorum patrum dicat auctoritas qui alias cum  
potest ab errore non revocat se ipsum errare demonstrat et  
error qui non resistitur approbatur. Idcirco nos Iohannes  
Iohannis, archidiaconus<sup>m</sup> de Coronato, et archiepiscopatus  
Compostellanus vicarius generalis, habito diligent tractatu  
cum capitulo Compostellano, super iniuiis, dampnis,  
violenciis vituperiis et contumeliis ecclesie Compostellane  
et sociis illatis, tam in personis quam in rebus et omnibus  
nostris, per milites et cives Compostellanos et per alias  
quoscumque qui nos publice et occulte multipliciter<sup>m</sup>  
persecuntur et nobis in omnibus oppido sunt infestis, et  
attendentes constitutiones ecclesie super hoc editas, quibus  
cavetur quod quicumque aliquem ex personis ecclesie et  
canonicis vituperaverit vel verbis contumeliosis excesserit  
contra eum ipso facto sit excommunicatus, et si monitus et  
vocatus non satisfecerit ad mandatum duorum de capitulo, de  
consensu parcium ponendorum, ponendo pignora propter hoc aut

bonos fideiussores pro modo culpe vel iniurie preposite quod  
stet mandato ipsorum duorum quod procedatur contra eum aliam  
penam prout constitucio sonat et quia talia et tam gravia,  
hactenus sustinuimus et pro bono pacis disimulavimus  
credentes quod satisfacerent satisfacere contempserint".  
Idcirco nos, vicarius et capitulum supradicti, cum talia  
cogniventibus occulis, salvis nostris conscientiis, amodo  
non possumus pertrassire" ne facilitas venie" eis intentuum"  
tribuat delinquendi, statuimus ac etiam ordinamus et  
confirmamus per hanc scripturam seu statutum ea que  
secuntur" perpetuo et inviolabiliter observari et dare operem  
et operam et etiam procurare pro viribus cum venturo  
archiepiscopo et successoribus suis ut hoc statutum sive  
scripturam servet et faciat observari cum redundet in  
utilitatem ecclesie et ipsius archiepiscopi ac etiam  
sociorum omnium. Quod si aliquis ex militibus seu ex civibus  
Compostellanis tam maioribus quam minoribus seu aliis  
quibuscumque in civitate et diocesis Compostellane"  
commorantibus vituperaverit, dehonestaverit personam vel  
canonicum ecclesie Compostellane vel aliud consimile  
iniuriose fecerit vel aliquam iniuriam irrogaverit, capitulo  
et ecclesie persone vel canonico in persona vel in rebus seu  
in hominibus et vassallis suis seu retinendo vel occupando  
bona capituli contra voluntate personarum canonicorum seu  
auctoritate propria pignoraverit aut eorum domos vel res seu  
bona capituli et alicuius de capitulo invaserit aut homines  
suos seu serviciales suos pignoraverit et suos vassallos

recepereit vel tenuerit in prestimoniis, cautis seu tenenciis ecclesie Compostellane per se vel per alios sit, ipso facto, excommunicatus et nisi vocatus satisficerit incontinenti ad mandatum duorum de capitulo ponendorum, ut supra, primo ponendo pignora sufficiencia in eorum manibus aut bonos fideiussores pro modo culpe vel iniurie proposito pro satisfacione impendendo<sup>10</sup> omni strepitu iudicii et appellacione<sup>11</sup> supplicacione cessantibus quod ex tunc in antea tamquam excommunicatus ab omnibus habeatur et in divinis tam in choro quam in ecclesia et convicinis et capellis et monasteriis civitatis et diocesis post denunciacionem evictetur, et insuper durante ipsius pertinacia et inobedientia iniusticiarum seu ad officium aliquod sive aliquem honorem civitatis Compostellane et terre et aliarum villarum ecclesie Compostellane nullatenus admittatur et ipse nec filius eius nec nepos nec pronepos nec patter in ecclesia Compostellane vel diocesi ullo modo ad beneficium ecclesiasticum admittatur nec aliquis de ecclesia eis beneficium vel terram conferre presumat nec aliqua tenencia, prestimonia monte seu servicia eis locentur durante pertinacia delinquentis. Et statuimus quod<sup>12</sup> quod in vita nec in morte non fiat eis aliqua gratia nec eis honor aliquis inpendatur nec campane pro eo utpote pro excommunicato pulsentur in morte nec post eius obitum corpus eius in choro recipiatur nec etiam tradatur ecclesiastice sepulture in ecclesia Compostellana, capellis et monasteriis et in ecclesiis civitatis et diocesis et eam volumus extendi

ad omnes vassallos ecclesie Compostellane et ad omnes alios  
qui sunt de iurisdictione ipsius. Et hoc facimus salvis aliis  
constitucionibus ecclesie Compostellane super hoc editis,  
quas volumus inviolabiliter observari. monentes  
nichilominus, primo, secundo et tertio peremptorie et pro  
qualibet monitione assignamus tres dies omnes religiosos.  
clericos et capellanos civitatis et diocesis Compostellane  
quod eos non admittant ad ecclesiasticam sepulturam et quod  
eos vident tamquam excommunicatos alias tam ex tunc quam ex  
nunc in ipsos excommunicationis sentenciam proferimus in hiis  
scriptis. Han autem constitutionem nos vicarius et quilibet  
de capitulo servare corporaliter iuramus.

Actum in capitulo Compostellano, congregato per  
pulsacionem campane in loco consueto, ut moris est. XII  
kalendas novembris, era millesima trecentesima quadragesima  
quarta<sup>13</sup>.

Presentibus personis et canonicis qui tunc in capitulo  
erant<sup>14</sup>.